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以下資料由正基科技股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：正基科技股份有限公司 (股票代號：6546 )

	輔導推薦證券商
	康和綜合證券股份有限公司、國泰綜合證券股份有限公司及元大寶來證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	康和綜合證券股份有限公司 周豐欽(02)8787-1888#738

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購正基科技股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦
	協辦

	
	康和綜合證券
	國泰綜合證券
	元大寶來證券

	認購日期
	104.7.16

	認購股數（股）
	1,700,000
	200,000
	500,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.03%
	0.24%
	0.60%

	認購價格
	28元/每股

	認購價格之訂定
依據及方式
	該公司成立於89年12月14日，目前資本額為836,900仟元，主要提供無線通訊模組及光通訊元件之研發、生產及銷售。無線通訊模組，致力於研發微小型無線模組（SiP，System in Package）、物聯網（IoT，Internet of Thing）相關產品及穿戴式裝置設計等。光通訊元件透過專業代工製造(Contract Manufacturer)模式，依照客戶之功能規格、製程設計需求，完成產品封裝、功能測試及可靠度驗證。
本次興櫃認購價格訂定係依一般市場承銷價格訂定模式，參考本益比法，作為正基公司提出股份由輔導推薦證券商認購之參考價格訂定依據。考量公司未來發展性後，推薦證券商與正基公司共同議定之每股認購價格28元，其本益比尚符合同業平均水準，故本次輔導推薦證券商認購正基公司股票之價格應屬合理。相關資訊詳下：
上市櫃同業平均本益比
公司名稱
股本
市場別
2014年
EPS (元)
2015年Q1 EPS (元)

2015年預估EPS (元)
近期3個月平均P/E
(註2)
無線
模組
3694
海華
12.98億
上市
(4.33)
(0.63)
(2.52) 
(註1)
-
3152
璟德
6.90億
上櫃
6.85
2.01
8.04(註1)
23.31
光通
訊封裝
3450
聯鈞
7.66億
上市
9.77
2.46
9.84(註1)
13.95
4979
華星光
6.73億
上櫃
3.26
1.25
5.00(註1)
24.66
3234
光環
10.39億
上櫃
2.93
0.99
3.96(註1)
21.66
平均
20.90(註3)
上市-通信網路類股
26.93
上櫃-通信網路類股
26.84
資料來源:公開資訊觀測站、財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心網站、台灣製券交易所網站及康和整理。
註1: 2015年EPS預估，係以2015年Q1EPS推估全年度
註2:近3個月係以2015年3月~2015年5月
註3:因海華EPS為負數，故P/E計算不採納
參照近期3個月同業海華、璟德、聯鈞、華星光及光環平均本益比20.90倍、上市及上櫃通信網路類股本益比約26.84~26.93倍做為參考依據，以正基公司2015年截至5月底之稅後淨利自結數為53,571仟元推估2015全年稅後淨利約為128,570仟元，以目前股本為836,900仟元設算，預估稅後每股盈餘約為1.54元，股票合理價格區間約為32-41元，因興櫃市場流動性風險，折價20%後，合理價格區間約為26-33元，考量興櫃及上市擬掛牌股本及持股部位具有時間性及產業前景變化等風險，故擬採取28元作為興櫃認購價格，若以該公司2015年推估自結數稅後EPS約1.54元計算，認購本益比約為18.18倍與採取同業平均本益比20.90倍略低，應尚屬合理。
綜上，本次興櫃認購價格之訂定除參酌國際慣用之本益比法，另考量該公司之產業前景、經營績效、發行市場環境、獲利能力及興櫃市場流通性等因素後，由推薦證券商與該公司共同議定認購價格為每股28元。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹

正基科技股份有限公司(以下簡稱正基科技)於民國89年成立，主要從事無線通訊模組與光通訊元件研發、生產及銷售，產品廣泛應用於光纖通信、消費性產品以及工業用途，並行銷於全球。

無線通訊模組產品隨著雲端產業與大數據時代的來臨，帶動了物聯網(Internet of Things)的強勁需求，所以無線連接的需求也日益成長。在雲端產業中，分為『雲』和『端』，前者為伺服器產業，如：Google、Apple、Amazon、Microsoft、阿里巴巴、百度、騰訊、奇虎360等等，而『端』的部分則是各項傳統家電、車用電子、醫療電子及個人通訊的電子產品。基於提供無線傳輸及軟硬體整合的公司，該公司致力於無線軟體開發及微小型硬體的設計生產能力，使所生產之微小型無線模組（SiP，System in Package）、物聯網（IoT，Internet of Thing）相關產品及穿戴式裝置設計等，能將『雲』和『端』做快速整合，加速客戶產品的上市時間。
在光通訊產業中，該公司業務內容屬於光通訊元件中游之供應鏈，並專注於金屬座光學元件(TO-can)封裝測試代工服務，希望以處在供應鏈中間的關鍵位置，成為所有光通訊設備供應商的最佳伙伴。金屬座光學元件(TO-can元件)產品的發展，奠基於市場對於傳輸速率的需求演進，上游磊晶、晶粒廠商依據需求先從早期的1.25Gbps，演進至2.5Gbps，近期再跟隨4G/LTE擴建需求而推升至6Gbps、10Gbps。光纖通訊作為基礎建設，受到景氣循環的衝擊較小，在各種應用或速度的需求上，持續成長不斷。該公司在光通訊業務專注代工模式，非但不與國際大廠產生競爭，反而是國際光通訊廠商靈活彈性的代工伙伴，並且以自主開發之自動化設備與專業的生產管理系統提升服務品質、降低成本，以協助客戶在蓬勃的市場佔取先機。
二、歷史沿革
日期
重要記事
89年12月
公司創立，原始名稱為臺電電子股份有限公司。
實收資本額為新台幣1,000仟元。
90年02月
辦理現金增資24,000仟元，增資後實收資本額為25,000仟元。
變更登記為家程科技股份有限公司。
90年05月
辦理現金增資231,000仟元，增資後實收資本額為256,000仟元。
91年10月
辦理現金增資100,000仟元，增資後實收資本額為356,000仟元。
93年06月
辦理現金增資100,000仟元，增資後實收資本額為456,000仟元。
96年02月
辦理減資136,800仟元彌補虧損，減資後實收資本額為319,200仟元。
96年05月
辦理現金增資300,000仟元，增資後實收資本額為619,200仟元。
96年06月
董監事改選，正文科技股份有限公司當選董事長。
97年06月
辦理減資210,000仟元彌補虧損，減資後實收資本額為409,200仟元。
完成手機攝像頭模組認證。
97年10月
辦理現金增資200,000仟元，增資後實收資本額為609,200仟元。
98年05月
辦理減資182,229仟元彌補虧損，減資後實收資本額為426,971仟元。
完成GM9601 Wi-Fi802.11g無線通訊模組認證。
98年09月
變更登記為正基科技股份有限公司。
完成WSDP-604GN無線通訊SD card產品開發及認證。
99年05月
光通訊設備開發所需，辦理現金增資123,029仟元，增資後實收資本額為550,000仟元。
完成TO46光通訊元件開發及認證。
100年07月
擴充光通訊設備，辦理現金增資100,000仟元，增資後實收資本額為650,000仟元。
完成GB96019Wi-Fi 802.11n/Bluetooth認證。
完成TO56光通訊元件開發及認證。
102年04月
執行員工認股權轉換普通股共計3,300仟元，增資後實收資本額為653,300仟元。
完成AP6493Wi-Fi802.11bgn/Bluetooth/NFC無線通訊模組開發。
完成MCU+ Bluetooth系統無線通訊模組開發。
103年06月
充實營運資金，辦理現金增資100,000仟元，增資後實收資本額為753,300仟元。
完成AP6441Wi-Fi802.11abgn+Bluetooth+NFC無線通訊模組開發。
完成AP6476Wi-Fi802.11b/g/n+ Bluetooth(4.0)+GPS+FM無線通訊模組開發及認證。
完成AP6335Wi-Fi802.11ac+ Bluetooth(4.0)+GPS+FM無線通訊模組開發及認證。
完成AP6251UWi-Fi802.11b/g/n+GPS無線通訊模組開發及認證。
完成AP6330Wi-Fi802.11ab/g/n+Bluetooth(4.0)+FM無線通訊模組開發及認證。
103年12月
執行員工認股權轉換普通股共3,250仟元，增資後實收資本額為756,550仟元。
104年01月
進行物聯網應用需求無線通訊模組開發及認證。
進行LTE無線通訊系統模組開發。
104年03月
辦理現金增資25,000仟元及執行員工認股權轉換普通股55,350仟元，增資後實收資本額為836,900仟元。
104年06月
公開發行申報生效。
三、經營理念

1.全員參與：專心致力於通訊本業經營與技術研發，引領團隊持續創新。 

2.產品質量：宏觀審慎訂定策略，以謀求企業長期發展與合理且均衡的利潤為最終目標。 

3.客戶滿意：與供應鏈、客戶、員工及股東建立良善夥伴關係，平等互惠往來，建立正向共榮生態。
五、未來展望

1.確保股東最大利益及公司之永續發展。
2.追求最佳之客戶滿意度及不斷的創新研發技術。

3.提倡綠色設計，從產品研發、製程設計、物料與設備選用、到生產製造，均融入環保概念，遵循環境管理系統規範。永續關懷自然生態環境。


                                                                          

	主要業務項目：
本公司主要提供無線通訊模組及光通訊元件之研發、生產及銷售。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
<無線通訊模組產業鏈關係>

上游
中游
下游
無線通訊IC設計公司
RF Component廠商
PCB / Subtrate板廠
模組設計廠商
模組生產工廠
軟體加值服務公司
品牌廠
代工廠
<光通訊產業鏈關係>
上  游
中  游
下  游
Epi-Wafer磊晶
光通訊Chip晶粒
金屬座光學元件封裝(TO-can)

光學次模組封裝
(TOSA/ROSA/BOSA)

光收發模組
光通訊設備
電信營運商


	產品
名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收
比重(%)

	無線通訊模組
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	包含無線模組及物聯網模組。
1.無線模組：提供符合Wi-Fi、BT、GPS、NFC或FM等標準之無線通訊模組，作為平版電腦、筆電、嵌入式系統或其他相關產品無線網路應用。
2.物聯網模組：提供客戶可透過UART、SPI的通訊介面溝通，讓客戶既有產品或新開發產品能實現上網的功能。
	1,819,307
	76.11%

	光通訊

元件
	
[image: image8]
	應用於光纖通訊收發模組的元件，分為發射端元件，與接收端元件。通訊資料即經由雷射的發射及接收進行訊號傳遞，是收發模組中的關鍵基礎元件。
	248,024
	10.37%

	其他
	
	
	323,145
	13.52%

	合     計
	2,390,476
	100.00%


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表(合併)
單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	99年(註1)
	100年(註1)
	101年(註1)
	102年(註2)
	103年(註2)
	104年截
至05月份止
(自結數)
(註3)

	營業收入
	-
	-
	-
	1,714,480 
	2,390,476 
	1,001,946

	營業毛利
	-
	-
	-
	139,591 
	253,208 
	111,158

	毛利率(%)
	-
	-
	-
	8.14%
	10.59%
	11.09%

	營業外收入
	-
	-
	-
	31,337 
	24,662 
	13,273

	營業外支出
	-
	-
	-
	(9,098) 
	(7,565)
	(2,495)

	稅前損益
	-
	-
	-
	39,743 
	124,778 
	53,571

	稅後損益
	-
	-
	-
	37,343 
	157,454 
	53,571

	每股盈餘（元）
(註4)
	-
	-
	-
	0.57
	2.20
	0.65

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	0.398(註5)
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


註1：正基公司99年至101年未編製我國財務會計準則之合併報表。

註2：係依我國財務會計準則編製且經會計師查核簽證之財務報告。

註3：係依國際財務報導準則編製之合併自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
註4：每股盈餘係表達未追溯調整基本每股盈餘。

註5：盈餘分配數已通過104.3.27股東會決議。

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表(個體)
單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	99年(註1)
	100年(註1)
	101年(註1)
	102年(註1)
	103年(註1)
	104年截
至05月份止
(自結數)

(註2)

	營業收入
	304,801 
	309,866 
	918,590 
	1,463,370 
	2,259,256 
	966,235

	營業毛利
	(14,084)
	(23,734)
	54,020 
	156,092 
	287,334 
	135,533

	毛利率(%)
	(4.62%)
	(7.66%)
	5.88%
	10.67%
	12.72%
	14.03%

	營業外收入
	57,709 
	74,662 
	26,254 
	17,610 
	23,874 
	7,957

	營業外支出
	(9,401)
	(9,968)
	(76,882)
	(32,764)
	(62,009)
	(32,035)

	稅前損益
	(31,585)
	(47,930)
	(81,117)
	38,213 
	124,778 
	53,571

	稅後損益
	(31,585)
	(55,308)
	(74,538)
	37,343 
	157,454 
	53,571

	每股盈餘（元）
(註3)
	(0.61)
	(0.92)
	(1.15)
	0.57
	2.20
	0.65

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	0.398(註4)
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


註1：係依我國財務會計準則編製且經會計師查核簽證之財務報告。
註2：係依國際財務報導準則編製之個體自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估

註3：每股盈餘係表達未追溯調整基本每股盈餘。

註4：盈餘分配數已通過104.3.27股東會決議。
	最近五年度簡明資產負債表(合併)
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	99年(註1)
	100年(註1)
	101年(註1)
	102年(註2)
	103年(註2)

	流動資產
	-
	-
	-
	758,943 
	1,414,774 

	基金及長期投資
	-
	-
	-
	- 
	- 

	固定資產
	-
	-
	-
	328,790 
	301,331 

	無形資產
	-
	-
	-
	1,394 
	1,185 

	其他資產
	-
	-
	-
	72,758 
	86,748 

	資產總額
	-
	-
	-
	1,161,885 
	1,804,038 

	流動
負債
	分 配 前
	-
	-
	-
	588,304 
	906,705 

	
	分 配 後
	-
	-
	-
	588,304 
	936,837 

	長期負債
	-
	-
	-
	27,909 
	5,909 

	其他負債
	-
	-
	-
	- 
	- 

	負債
總額
	分 配 前
	-
	-
	-
	616,213 
	912,614 

	
	分 配 後
	-
	-
	-
	616,213 
	942,746 

	股本
	-
	-
	-
	653,300 
	756,550 

	資本公積
	-
	-
	-
	2,188 
	82,698 

	保留
盈餘
	分 配 前
	-
	-
	-
	(123,731)
	33,723 

	
	分 配 後
	-
	-
	-
	(123,731)
	3,591 

	長期股權投資
未實現跌價損失
	-
	-
	-
	- 
	- 

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	13,915 
	18,453 

	股東權益總額
	分 配 前
	-
	-
	-
	545,672 
	891,424 

	
	分 配 後
	-
	-
	-
	545,672 
	861,292 


註1：正基公司99年至101年未編製我國財務會計準則之合併報表。

註2：102年及103年度資料係依我國財務會計準則編製之合併財務資訊，均經會計師查核簽證。
	最近五年度簡明資產負債表(個體)
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	99年(註)
	100年(註)
	101年(註)
	102年(註)
	103年(註)

	流動資產
	227,666 
	297,995 
	535,379 
	731,014 
	1,423,315 

	基金及長期投資
	125,285 
	203,800 
	124,347 
	99,090 
	107,522 

	固定資產
	221,009 
	312,574 
	290,185 
	247,959 
	226,649 

	無形資產
	992 
	514 
	575 
	438 
	291 

	其他資產
	31,327 
	13,857 
	12,177 
	6,543 
	33,295 

	資產總額
	606,279 
	828,740 
	962,663 
	1,085,044 
	1,791,072 

	流動
負債
	分 配 前
	138,590 
	181,765 
	407,873 
	507,993 
	829,894 

	
	分 配 後
	138,590 
	181,765 
	407,873 
	507,993 
	860,026 

	長期負債
	- 
	60,000 
	49,000 
	27,909 
	5,909 

	其他負債
	5,067 
	4,485 
	3,977 
	3,470 
	63,845 

	負債
總額
	分 配 前
	143,657 
	246,250 
	460,850 
	539,372 
	899,648 

	
	分 配 後
	143,657 
	246,250 
	460,850 
	539,372 
	929,780 

	股本
	550,000 
	650,000 
	650,000 
	653,300 
	756,550 

	資本公積
	61,515 
	62,394 
	3,389 
	2,188 
	82,698 

	保留
盈餘
	分 配 前
	(152,743)
	(146,536)
	(161,074)
	(123,731)
	33,723 

	
	分 配 後
	(152,743)
	(146,536)
	(161,074)
	(123,731)
	3,591 

	長期股權投資
未實現跌價損失
	- 
	- 
	- 
	- 
	- 

	累積換算調整數
	3,850 
	16,632 
	9,498 
	13,915 
	18,453 

	股東權益總額
	分 配 前
	462,622 
	582,490 
	501,813 
	545,672 
	891,424 

	
	分 配 後
	462,622 
	582,490 
	501,813 
	545,672 
	861,292 


註：係依我國財務會計準則編製且經會計師查核簽證之財務報告。
                                                           

	最近三年度財務比率(合併)

	年  度
項  目
	101年(註1)
	102年(註2)
	103年(註2)

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	-
	8.14%
	10.59%

	
	流動比率(%)
	-
	129.01%
	156.03%

	
	應收帳款天數(天)
	-
	58
	55

	
	存貨週轉天數(天)
	-
	60
	78

	
	負債比率(%)
	-
	53.04%
	50.59%


註1：正基公司101年未編製我國財務會計準則之合併報表。

註2：正基公司102年及103年資料係依我國財務會計準則編製之合併財務資訊。
	最近三年度財務比率(個體)

	年  度
項  目
	101年(註)
	102年(註)
	103年(註)

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	5.88%
	10.67%
	12.72%

	
	流動比率(%)
	131.26%
	143.90%
	171.51%

	
	應收帳款天數(天)
	44
	54
	51

	
	存貨週轉天數(天)
	73
	58
	77

	
	負債比率(%)
	47.87%
	49.71%
	50.23%


註：係依我國財務會計準則編製且經會計師查核簽證之財務報告。
                                                                    

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image12.png]
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